UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE
ESTUDANTIL

EDITAL PROGRAD Nº 24/2023

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES
APOIO PEDAGÓGICO - COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UFAC

ADENDO nº 01

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre – Prograd/Ufac, no uso de suas atribuições,

torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Prograd nº 24/2023 que trata do processo seletivo para

bolsistas monitores de apoio pedagógico no Colégio de Aplicação da Ufac, na forma da legislação vigente.

ONDE SE LÊ:

[...]

6. DAS VAGAS E DAS INSCRIÇÕES

6.2 As inscrições ocorrerão no período de 03 a 08 de maio de 2023;

[...]

12. DA VIGÊNCIA DO PROGRAMA

12.1 A vigência do Programa de Monitoria do Colégio de Aplicação, será de 01 de junho de 2023 a 31 de

dezembro de 2023.

[...]

13. DO CRONOGRAMA

ETAPA  DATA

Inscrições  03 a 08 de maio de 2023

Publicações das Inscrições 09 de maio de 2023

Resultado Preliminar 12 de maio de 2023

Recursos contra Resultado Preliminar 15 de maio de 2023

Resultado dos Recursos e Convocação para

Entrevista

16 de maio de 2023

Entrevista 17 e 18 de maio de 2023

Recursos contra Entrevistas 19 de maio de 2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final 22 de maio de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE
ESTUDANTIL

CRONOGRAMA - MONITORIA
Publicação do resultado final 22 de maio de 2023

Envio da lista dos monitores aprovados à Caipme para pesquisa de

acúmulo de bolsas.

22 de maio de 2023

Cadastro dos monitores na plataforma de monitoria 23 de maio

Monitores cadastrados pelo CAp – aceitar o termo de compromisso e

criar plano de trabalho com ajuda do(a) orientador(a). Instruções no

anexo II.

24 e 25 maio de 2023

Início da Monitoria  1 de junho de 2023

Término da Monitoria  31 de dezembro de 2023

LEIA-SE:

[...]

6. DAS VAGAS E DAS INSCRIÇÕES

6.2 As inscrições ocorrerão no período de 03 a 29 de maio de 2023;

[...]

12. DA VIGÊNCIA DO PROGRAMA

12.1 A vigência do Programa de Monitoria do Colégio de Aplicação, será de 12 de junho a 31 de

dezembro de 2023.

[...]

13. DO CRONOGRAMA

ETAPA  DATA

Inscrições  03 a 29 de maio de 2023

Publicações das Inscrições 30 de maio de 2023

Resultado Preliminar 02 de junho de 2023

Recursos contra Resultado Preliminar 05 de junho de 2023

Resultado dos Recursos e Convocação para

Entrevista

06 de junho de 2023

Entrevista 07 de junho de 2023

Recursos contra Entrevistas 09 de junho de 2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final 12 de junho de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE
ESTUDANTIL

CRONOGRAMA - MONITORIA
Publicação do resultado final do edital 12 de junho de 2023

Cadastro dos monitores na plataforma de monitoria 12 de junho de 2023

Monitores cadastrados pelo CAp – aceitar o termo de compromisso e

criar plano de trabalho com ajuda do(a) orientador(a). Instruções no

anexo II.

12 de junho de 2023

Início da Monitoria  12 de junho de 2023

Término da Monitoria  31 de dezembro de 2023

Rio Branco, AC, 09 de maio de 2023.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-reitora de Graduação da Ufac